
13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1536 

 На основу члана 65. став 1. тачка 23. Статута општине Неготин (,,Службени лист општине 
Неготин”, број 4/2019), члана 28. став 1. и 3. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 
(,,Службени гласник РС”, број: 36/2009, 88/2010, 38/2015 113/2017 и 113/2017-др.закон и 49/2021), 
председник општине Неготин, д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОСНИВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

Члан 1. 
 

 ОСНИВА СЕ Локални савет за запошљавање на територији општине Неготин, у саставу: 
 
1. Милоје Банковић, приватни предузетник из Неготина, председник 
2. Бојан Живановић, Општинска управа општине Неготин, члан 
3. Татјана Булатовић, Центар за социјални рад Неготин, члан 
4. Марина Марковић, Национална служба за запошљавање Неготин, члан 
5. Радица Кукић, Општинска управа општине Неготин, члан. 

 
Члан 2. 

 
 Локални савет за запошљавање, као саветодавно тело даје мишљење и препоруке у вези са 
питањима од интереса за унапређење запошљавања, и то: 
 
1. плановима запошљавања, 
2. програмима и мерама активне политике запошљавања, 
3. прописима из области запошљавања и 
4. другим питањима од интереса за запошљавање 
 

Члан 3. 
 

 Стручне и администартивно-техничке послове за потребе Локалног савета обавља Општинска 
управа општине Неготин- Одељење за друштвене делатности, привреду и развој. 
 

Члан 4. 
 

 Доношењем овог решења престаје да важи Решење о оснивању локалног савета за запошљавање на 
територији општине Неготин број: 101-11/2020-II/05 од 10.12.2020. године објављено у ,,Службеном листу 
општине Неготин”, број:20/2020) . 
 

Члан 5. 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у ,,Службеном листу општине Неготин”. 
 
 
Број:101-8/2024-II/05 
Дана: 11.12.2024. године 
Н е г о т и н 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 

 
 
 
 



 

Број 37  страна 1537           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

 На основу члана 65. став 1. тачка 23. Статута општине Неготин („Службени лист општине 
Неготин“, број 4/2019), председник општине Неготин, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ФОРМИРАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ И СПРОВОЂЕЊЕ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 

ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

Члан 1. 
 

ФОРМИРА СЕ Комисија за израду и спровођење Локалног акционог плана запошљавања општине 
Неготин, у саставу: 
 
Милоје Банковић, координатаор 
Марина Марковић, члан  
Татјана Булатовић, члан 
Слађана Стојановић, члан 
Маријана Ђорђевић, члан 
Неда Јанковић, члан  
Слободан Дијановић, члан. 

 
Члан 2. 

 
 Задатак Комисије је да изради нацрт Локалног акционог плана запошљавања општине Неготин, 
прибави мишљење на исти од Локалног савета за запошљавање на територији општине Неготин, и достави 
председнику општине Неготин и Општинском већу ради утврђивања предлога и упућивања истог 
Скупштини општине на усвајање. 

 
Члан 3. 

 
 Стручне и администартивно-техничке послове за потребе Комисије обавља Општинска управа 
општине Неготин- Одељење за друштвене делатности, привреду и развој. 
 

Члан 4. 
 
 Доношењем овог решења престаје да важи решење број: 101-12/2020-II/05 од 10.12.2020. године 
објављено у ,,Службеном листу општине Неготин”, број: 20/2020. 
 

Члан 5. 
 
 Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у ,,Службеном листу општине Неготин“ 

 
Члан 6. 

 
 Решење доставити:Члановима Комисије и општинском услужном центру. 
 
 
Број:101-9/2024-II/05 
Дана: 11.12.2024.године 
Н е г о т и н 
 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл.педагог физичкe културе, с.р. 
 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1538 

 
 На основу члана 65. Статута општине Неготин (,,Службени лист општине Неготин”, број: 4/2019), 
члана 15. став 2. Одлуке о додели стипендија студентима и ученицима са пребивалиштем на територији 
општине Неготин (,,Службени лист општине Неготин”, број 29/2024), председник општине Неготин, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ СТУДЕНАТА И 

УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 
 

Члан 1. 
 

 Именује се Комисија за стипендирање студента и ученика средњих школа општине Неготин, у 
саставу: 
 
Љиљана Стојановић, председник 
Маја Стојановић, члан 
Александра Кнежевић, члан 
Горан Патрујкић, члан 
Владимир Лазић, члан. 
 

Члан 2. 
 

 Стручне и администартивне послове за потребе Комисије вршиће организациона јединица 
Општинске управе општине Неготин надлежна за обављање послова из области образовања и дечије 
заштите. 
 

Члан 3. 
 

 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о именовању комисије за стипендирање 
студената и ученика средњих школа општине Неготин (,,Службени лист општине Неготин”, број: 23/2017, 
15/2020 и 35/2022). 
 

Члан 4. 
 
Ово Решење објавити у ,,Службеном листу општине Неготин”. 
 
 
 
Број: 670-9/2024-II/05 
Дана: 11.12.2024.године 
Н е г о т и н 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

Број 37  страна 1539           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-550/2024-II/04 
10.12.2024. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др. закон, 92/2023 и 
94/2024) и  члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ИСТОРИЈСКОМ АРХИВУ  НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 
 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Историјском архиву Неготин, у оквиру  законом  предвиђене 
могућности, раздео 5, глава 3, програм 13-развој културе и информисања 1201, програмска активност-
функционисање локалних установа културе 0001, функција 820–услуге културе, позиција 232-награде 
запосленима и остали посебни расходи, економска класификација 416100-награде запосленима и остали 
посебни расходи, у износу од 50.000,00 динара, извор  финансирања 04, ради обезбеђења средстава за 
редован рад Историјског архива Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2024. годину, и то: 

 - позиција 232-награде запосленима и остали посебни расходи, економска класификација 416100-
награде запосленима и остали посебни расходи, у износу од 50.000,00 динара, извор  финансирања 04.   

III 

Износ од 50.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2024. годину и Финансијским планом корисника за 2024. годину и то на позицију 230-
социјална давања запосленима, економска класификација 414400-помоћ у медицинском лечењу запосленог 
или чланова уже породице и друге помоћи запосленом, извор финансирања 04, у оквиру раздела, програма, 
програмске активности  и функције из става 1. овог решења. 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског плана за рад 
Историјског архива Неготин  за 2024. годину. 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1540 

 
 

V 
 

 О реализацији  дате  сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

                                                                                    VI 

 Сагласност за промену апропријација Историјском архиву Неготин, објавити у „Службеном листу 
општине Неготин“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) 
регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног 
расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

 Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 
22/2024), у  разделу 5, глави 3, програму 13-развој културе и информисања 1201, програмској активности-
функционисање локалних установа културе 0001, функцији 820–услуге културе, на позицији  230-социјална 
давања запосленима, економска класификација 414400-помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланоа 
уже породице и друге помоћи запосленом, извор финансирања 04, нису предвиђена довољна средства за 
редовно функционисање установе. 

 Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Историјском архиву Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну 
пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

 

 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 
 
 
 



 

Број 37  страна 1541           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон,138/2022, 92/2023 и 
94/2024) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и  22/2024),председник општине Неготин, д о н о с и      

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

I 
 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине 
Неготин”, број: 28/2023 и  22/2024), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге локалне 
самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, позиција 92, економска класификација 499100–средства резерве–текућа 
резерва, одобравају се средства у износу од  315.000,00 динара  Народној библиотеци „Доситеј Новаковић“ 
Неготин. 

II 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, главе 3, програм 13- развој 
културе и информисања 1201, програмска активност-функционисање локалних установа културе 0001, 
функција 820–услуге културе, на позицији 230-социјална давања запосленима,економској класификацији 
414400 - помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом,у 
износу од 165.000,00 динара и на позицији 235 – услуге по уговору, економској класификацији 423100 – 
административне услуге,у износу од 150.000,00 динара  за исплату једнократне новчане помоћи због раста 
цена на тржишту. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 

IV 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 

 

 

 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1542 

 

О б р а з л о ж е њ е 

На основу захтева Народне библиотеке „Доситеј Новаковић“ Неготин, број: 249 од 06.12.2024. 
године,Закључка Општинског већа општине Неготин,број: 401-549/2024-III/07 од 11.12.2024. године и 
Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2024. годину, број: 401-
553/2024-IV/04 од 12.12.2024. године за одобравањем додатних средстава  за  исплату једнократне новчане 
помоћи због раста цена на тржишту   код Народне библиотеке „Доситеј Новаковић“ Неготин, одобравају се  
додатна  средства у износу  од  315.000,00  динара из текуће  резерве.  

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и  
22/2024), у разделу 5, глави 3, програму 13-развој културе и информисања 1201, програмској активности-
функционисање локалних установа културе 0001, функцији 820–услуге културе, нису планирана довољна 
средства на позицији 230-социјална давања запосленима,економској класификацији 414400 - помоћ у 
медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом и на позицији 235 – 
услуге по уговору, економској класификацији 423100 – административне услуге за  исплату једнократне 
новчане помоћи због раста цена на тржишту. 

             Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити: Народној библиотеци „Доситеј Новаковић“   Неготин,Одељењу за буџет, 
финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин. 

                           

Обрадила:  
Љиљана Лицуловић 
 
 
Број: 401-553/2024-II/04                  
Дана: 12.12.2024. године                                                              
Н е г о т и н 
 

 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Број 37  страна 1543           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-552/2024-II/04 
12.12.2024. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022,92/2023 и 
94/2024) и  члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  
УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 

 
I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа,  програм 17-енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије 0501, програмској активности- енергетски менаџмент  0001, функцији 436- 
остала енергија, позиција 113- субвенције приватним предузећима, економска  класификација 454200- 
капиталне субвенције приватним предузећима, износ од 3.967.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради 
обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. 
годину, и то: 

- позиција 113- субвенције приватним предузећима, економска  класификација 454200- капиталне 
субвенције приватним предузећима, износ од 3.967.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

III 

Износ  од  3.967.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису  планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2024. годину, и то на позицији 69- социјална давања запосленима, економској  
класификацији 414400- помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом,  извор финансирања 13, у оквиру раздела 5, програма 15-опште услуге локалне самоуправе 
0602, програмске активности- функционисање локалне самоуправе и градских општина  0001 и функције 
130- опште услуге. 

                                                                                 IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског плана за рад 
Општинске управе општине Неготин за 2024. годину. 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1544 

 
V 

 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

                                                                                  VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

   

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) 
регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног 
расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 
22/2024), у  разделу 5-општинска управа, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмској 
активности- функционисање локалне самоуправе и градских општина  0001, функцији 130- опште услуге, на 
позицији 69- социјална давања запосленима, економској  класификацији 414400- помоћ у медицинском 
лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом,  извор финансирања 13, нису 
предвиђена довољна  средства за исплату једнократне новчане помоћи због раста цена на тржишту,  у 
износу од 3.967.000,00  динара. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 
архиви Општинске управе општине Неготин.  

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р. 

 

 



 

Број 37  страна 1545           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Број: 401-551/2024-II/04 
12.12.2024. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022,92/2023 и 
94/2024) и  члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  
УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 

 
I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа,  програм 17-енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије 0501, програмској активности- енергетски менаџмент  0001, функцији 436- 
остала енергија, позиција 113- субвенције приватним предузећима, економска  класификација 454200- 
капиталне субвенције приватним предузећима, износ од 840.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради 
обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. 
годину, и то: 

- позиција 113- субвенције приватним предузећима, економска  класификација 454200- капиталне 
субвенције приватним предузећима, износ од 840.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

III 

Износ  од  840.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису  планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2024. годину, и то на позицији 72- стални трошкови, економској  класификацији 
421400- услуге комуникација,  извор финансирања 13, у оквиру раздела 5, програма 15-опште услуге 
локалне самоуправе 0602, програмске активности- функционисање локалне самоуправе и градских општина  
0001 и функције 130- опште услуге. 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског плана за рад 
Општинске управе општине Неготин за 2024. годину. 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1546 

 
                                                                                   

V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

                                                                                  VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

  

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) 
регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног 
расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 
22/2024), у  разделу 5-општинска управа, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмској 
активности- функционисање локалне самоуправе и градских општина  0001, функцији 130- опште услуге, на 
позицији 72- стални трошкови, економској  класификацији 421400- услуге комуникација,  извор 
финансирања 13, нису предвиђена довољна  средства за трошкове поште,  у износу од 840.000,00  динара. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 
архиви Општинске управе општине Неготин.  

     

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 
 
 
 



 

Број 37  страна 1547           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Број: 401-557/2024-II/04 
12.12.2024. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022,92/2023 и 
94/2024) и  члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  
УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 

 
I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа,  програм 17-енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије 0501, програмској активности- енергетски менаџмент  0001, функцији 436- 
остала енергија, позиција 113- субвенције приватним предузећима, економска  класификација 454200- 
капиталне субвенције приватним предузећима, износ од 145.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради 
обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација извршиће се умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. 
годину, и то: 

- позиција 113- субвенције приватним предузећима, економска  класификација 454200- капиталне 
субвенције приватним предузећима, износ од 145.000,00 динара, извор  финансирања 13. 

III 

Износ  од  145.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису  планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2024. годину, и то на позицији 90- стални трошкови, економској  класификацији 
421100- трошкови платног промета и банкарских услуга,  извор финансирања 13, у оквиру раздела 5, 
програма 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмске активности- функционисање локалне 
самоуправе и градских општина  0001 и функције 160- опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту. 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског плана за рад 
Општинске управе општине Неготин за 2024. годину. 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1548 

 
V 

 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

                                                                                  VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

   

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) 
регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног 
расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 
22/2024), у  разделу 5-општинска управа, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 0602, програмској 
активности- функционисање локалне самоуправе и градских општина  0001, функцији 130- опште услуге, на 
позицији 90- стални трошкови, економској  класификацији 421100- трошкови платног промета и банкарских 
услуга,  извор финансирања 13, нису предвиђена довољна  средства за трошкове поште,  у износу од 
145.000,00  динара. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 
архиви Општинске управе општине Неготин.  

      

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 

 



 

Број 37  страна 1549           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

              На основу члана 61. став 12. и 13. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 
138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 44. тачка 3. и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 
129/2007, 83/2014-др. закон,101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 65. став 1. тачка 3. и  9.  
Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин“ број: 4/2019) и члана 16. Одлуке о буџету 
општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 22/2024), председник 
општине Неготин, д о н о с и       

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ПРЕНОСУ  СРЕДСТАВА У  ТЕКУЋУ  РЕЗЕРВУ 

I 
 

Средства  утврђена Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину  (“Сл. лист општине 
Неготин”, број: 28/2023 и 22/2024), пренети у текућу резерву, раздео 5 - Општинска управа, програм 15-
опште услуге локалне  самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–
опште јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 92,економска класификација 499100–
средства резерве–текућа резерва. 

II 

 Средства планирана на следећој позицији неће се извршити у току 2024. године: 

- из раздела 5-Општинска управа, програм 15-oпштe услугe лoкaлнe сaмoупрaвe  0602, програмска активност 
–функционисање локалне самоуправе и градских општина 0001, функција 111– извршни и законодавни 
органи, позиција 65- новчане казне и пенали по решењу судова, економска  класификација 483100– новчане 
казне и пенали по решењу судова , пренети  у текућу буџетску резерву  износ од 3.000.000,00 динара и из 
раздела 5-Општинска управа, програм 7-организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура   0701, 
програмска активност –јавни градски и приградски превоз путника 0004, функција 451– друмски саобраћај, 
позиција 124- трошкови путовања, економска  класификација 422400– трошкови путовања ученика, пренети  
у текућу буџетску резерву  износ од 8.000.000,00 динара. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 

IV 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 

 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1550 

О б р а з л о ж е њ е 

       Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024),   у разделу 5, програму 15-опште услуге локалне самоуправе 0602,програмској  
активности: функционисање локалне самоуправе и градских општина 0602-0001, функција 111– извршни и 
законодавни органи, планирана су средства на  позицији 65- новчане казне и пенали по решењу судова, 
економска  класификација 483100– новчане казне и пенали по решењу судова, у износу од  3.900.000,00 
динара и програму 7-организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура   0701, програмској активности 
–јавни градски и приградски превоз путника 0004, функција 451– друмски саобраћај, планирана су средства 
на позицији 124- трошкови путовања, економска  класификација 422400– трошкови путовања ученика,у 
износу од 20.000.000,00 динара. 

  Средства за новчане казне и пенале по решењу судова код Општинске управе су већа од потребних 
средстава  за исплату истих  ,из тог разлога  потребно је средства са позиције  65, економске  класификације  
483100– новчане казне и пенали по решењу судова, пренети  у текућу резерву у износу од  3.000.000,00 
динара и средства превоза ученика и наставног особља су већа од потребних средстава за ту намену,из тог 
разлога потребно је средства са позиције 124, економске  класификације 422400– трошкови путовања 
ученика,пренети у текућу резерву у износу од 8.000.000,00 динара. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити:  Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општинске управе општине Неготин.   

                                                  

Обрадила:  

Љиљана Лицуловић 

 

Број: 401-545/2024-II/04                  

Дана: 09.12.2024. године                                                              

Н е г о т и н 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 

              

 

 



 

Број 37  страна 1551           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-542/2024-II/04 
09.12.2024. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022,92/2023 и 
94/2024) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 
ТУРИСТИЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 

 
I 
 

 Одобрава се промена апропријација Туристичкој организацији општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, до 10% апропијације, раздео 5,  глава 2,  програм  4-развој туризма  1502, пројекат 
„Концерт посвећен Луису“ 1502-4001, функција 473-туризам, позиција 208-   услуге по уговору, економска  
класификација 423600- услуге за домаћинство и угоститељство, у износу од 21.000,00 динара и економска 
класификација 423900 – остале опште услуге,у износу од 70.000,00 динара, за 7,32 %,  извор финансирања 
01, ради обезбеђења средстава за редован рад Туристичке организације општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2024. годину, и то: 

   - позиција 208-   услуге по уговору, економска  класификација 423600- услуге за домаћинство и 
угоститељство, у износу од 21.000,00 динара и економска класификација 423900 – остале опште услуге,у 
износу од 70.000,00 динара, за 7,32 %,  извор финансирања 01. 

III 

Износ  од  91.000,00   динара, преусмерава се за намене кoje нису  планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2024. годину, а  ради обезбеђења средстава за рад Туристичке организације  општине 
Неготин за 2024. годину и то:  

- на  позицији  222- текуће поправке и одржавање, економска класификација  425200– текуће 
поправке и одржавање опреме, у износу од 30.000,00 динара,извор финансирања 01, 

- на позицији 223-материјал,економска класификација 426100-административни материјал,у износу 
од 16.000,00 динара,извор финансирања 01 и  

 - на позицији 225-машине и опрема,економска класификација 512400- опрема за заштиту животне 
средине,у износу од 45.000,00 динара,извор финансирања 01 у оквиру раздела 5, главе 2, програма 4-развој 
туризма 1502,пројекта „Остали пројекти из области туризма“ 1502-7005 и функције 473-туризам. 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1552 

 
IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског плана 
Туристичке организације општине Неготин  за 2024. годину. 

 
V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

                                                                                    VI 

 Сагласност за промену апропријација Туристичкој организацији општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др. закон, 92/2023 и 94/2024)  
регулисано је да у току године може се извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног 
расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 
22/2024), у  разделу  5, глави  2, програму 4-развој туризма 1502, пројекту „Остали пројекти из области 
туризма“ 1502-7005  и функцији 473–туризам, на позицији 222- текуће поправке и одржавање, економска 
класификација  425200– текуће поправке и одржавање опреме, позицији 223-материјал,економска 
класификација 426100-административни материјал и позицији 225-машине и опрема,економска 
класификација 512400- опрема за заштиту животне средине,извор финансирања 01, нису предвиђена 
довољна средства  за редован рад Туристичке организације општине Неготин  у 2024. години. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Туристичкој организацији општине Неготин, Одељењу за буџет, 
финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

   

Обрадила 
Љиљана Лицуловић 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 



 

Број 37  страна 1553           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Број: 401-543/2024-II/04 
09.12.2024. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022,92/2023 и 
94/2024) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ТУРИСТИЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 
 
I 

 

 Одобрава се промена апропријација Туристичкој организацији општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности,  раздео 5,  глава 2,  програм  4-развој туризма  1502, програмска активност – 
управљање развојем туризма 0001, функција 473-туризам, позиција 200-  услуге по уговору, економска  
класификација 423400- услуге информисања, у износу од 200.000,00 динара извор финансирања 15, ради 
обезбеђења средстава за редован рад Туристичке организације општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2024. годину, и то: 

   - позиција 200-услуге по уговору, економска  класификација 423400- услуге информисања, у 
износу од 200.000,00 динара извор финансирања 15. 

III 

Износ  од  200.000,00   динара, преусмерава се за намене кoje нису  планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2024. годину, а  ради обезбеђења средстава за рад Туристичке организације  општине 
Неготин за 2024. годину и то:  

- на  позицији  220- услуге по уговору, економска класификација  423500– стручне услуге, у износу 
од  150.000,00 динара,извор финансирања 15 и  

- на позицији 221- специјализоване услуге,економска класификација 424900-остале специјализоване 
услуге,у износу од 50.000,00 динара,извор финансирања 15 у оквиру раздела 5, главе 2, програма 4-развој 
туризма 1502,пројекта „Остали пројекти из области туризма“ 1502-7005 и функције 473-туризам. 

                                                                                   



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1554 

 
 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског плана 
Туристичке организације општине Неготин  за 2024. годину. 

V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

                                                                                    VI 

 Сагласност за промену апропријација Туристичкој организацији општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

                                                                    О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) 
регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног 
расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 
22/2024), у  разделу  5, глави  2, програму 4-развој туризма 1502, пројекту „Остали пројекти из области 
туризма“ 1502-7005  и функцији 473–туризам, на позицији 220- услуге по уговору, економска класификација  
423500– стручне услуге и позицији 221- специјализоване услуге,економска класификација 424900-остале 
специјализоване услуге,нису предвиђена довољна средства  за редован рад Туристичке организације 
општине Неготин  у 2024. години. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Туристичкој организацији општине Неготин, Одељењу за буџет, 
финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 



 

Број 37  страна 1555           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-556/2024-II/04 
12.12.2024. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022,92/2023 и 
94/2024) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и  22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 
ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ „ПЧЕЛИЦА“  НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 

 
I 

 

 Одобрава се промена апропријација Предшколској установи „Пчелица“ Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, до 10% апропријације, раздео 5-општинска управа,глава 1-Предшколска установа 
„Пчелица“,програм   8–предшколско васпитање 2002, програмска активност–функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања  0002, функција 911- предшколско образовање, и то позиција 190– 
машине и опрема, економска класификација 512200– администаративна опрема, у износу од 50.000,00 
динара, за 1,85 %,извор  финансирања 01, ради обезбеђења средстава за редован рад Предшколске установе 
„Пчелица“ Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2024. годину, и то: 

 - позиција 190– машине и опрема, економска класификација 512200– администаративна опрема, у 
износу од 50.000,00 динара, за 1,85 %,извор  финансирања 01. 

III 

Износ од 50.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране Одлуком о 
буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијским планом Предшколске установе „Пчелица“ 
Неготин за 2024. годину, и то на позицији 178- накнаде трошкова за запослене, економској класификацији 
415100- накнаде трошкова за запослене, извор финансирања 01, у оквиру раздела, главе,програма, 
програмске активности  и функције из става 1. овог решења.  

                                                                                 IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског плана 
Предшколске установе „Пчелица“ Неготин  за 2024. годину. 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1556 

 
V 

 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

                                                                                    VI 

 Сагласност за промену апропријација Предшколске установе „Пчелица“ Неготин , објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

                                                                       О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021,138/2022  и  118/2021-др. закон, ,92/2023 и 94/2024)  
регулисано је да у току године може се извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног 
расхода и издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и  
22/2024),   у  разделу  5,  глави 1-Предшколска установа „Пчелица“,програму   8–предшколско васпитање 
2002, програмској активности–функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања  0002, 
функцији 911- предшколско образовање, на позицији 178- накнаде трошкова за запослене, економској 
класификацији 415100- накнаде трошкова за запослене, извор финансирања 01, нису планирана довољна 
средства за  наведене трошкове код Предшколске установе „Пчелица“ Неготин у 2024. години 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Предшколској установи „Пчелица“ Неготин, Одељењу за буџет, 
финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

 

      

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 



 

Број 37  страна 1557           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-560/2024-II/04 
13.12.2024. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022,92/2023 и 
94/2024) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и  22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 
ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ „ПЧЕЛИЦА“  НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 

 
I 

 

 Одобрава се промена апропријација Предшколској установи „Пчелица“ Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, без ограничења, раздео 5-општинска управа,глава 1-Предшколска установа 
„Пчелица“,програм   8–предшколско васпитање 2002, програмска активност–функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања  0002, функција 911- предшколско образовање, и то позиција 182– 
услуге по уговору, економска класификација 423300–услуге образовања и усавршавања запослених, у 
износу од 100.000,00 динара и позиција 184-текуће поправке и одржавање,економска класификација 425100-
текуће поправке и одржавање зграда и објеката,износ од 148.000,00 динара,извор  финансирања 07, ради 
обезбеђења средстава за редован рад Предшколске установе „Пчелица“ Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2024. годину, и то: 

  - позиција 182-услуге по уговору, економска класификација 423300-услуге образовања и 
усавршавања запослених, износ од 100.000,00 динара извор  финансирања 07 и  

- позиција 184-текуће поправке и одржавање,економска класификација 425100-текуће поправке и 
одржавање зграда и објеката,износ од 148.000,00 динара, извор  финансирања 07.  

III 

Износ од 248.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране Одлуком о 
буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијским планом Предшколске установе „Пчелица“ 
Неготин за 2024. годину, и то на позицији 190- машине и опрема, економској класификацији 512600- опрема 
за образовање,науку,културу и спорт, извор финансирања 07, у оквиру раздела, главе,програма, програмске 
активности  и функције из става 1. овог решења.  

 

                                                                                   
 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1558 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског плана 
Предшколске установе „Пчелица“ Неготин  за 2024. годину. 

 
V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Предшколској установи „Пчелица“ Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022,92/2023 и 94/2024) 
регулисано је да се из осталих извора у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене 
на име одређеног расхода и издатка без ограничења.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 
22/2024),  у  разделу 5-општинска управа, глави 1-Предшколска установа „Пчелица“,програму   8–
предшколско васпитање 2002, програмској активности–функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања  0002, функцији 911- предшколско образовање, на позицији 190- машине и опрема, 
економској класификацији 512600- опрема за образовање,науку,културу и спорт, извор финансирања 07, 
нису планирана довољна средства за  реализљцију пројекта „Подршка примени ИКТ у предшколским 
установама кроз коришћење дидактичког средства „Пчелица“  код Предшколске установе „Пчелица“ 
Неготин у 2024. години. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Предшколској установи „Пчелица“ Неготин, Одељењу за буџет, 
финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

Обрадила 

Љиљана Лицуловић 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 



 

Број 37  страна 1559           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон,138/2022, 92/2023 и 
94/2024) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и  22/2024),председник општине Неготин, д о н о с и      

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

I 
 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине 
Неготин”, број: 28/2023 и  22/2024), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге локалне 
самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, позиција 92, економска класификација 499100–средства резерве–текућа 
резерва, одобравају се средства у износу од  150.000,00 динара Историјском архиву  Неготин. 

II 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, главе 3, програм 13- развој 
културе и информисања 1201, програмска активност-функционисање локалних установа културе 0001, 
функција 820–услуге културе, на позицији 235 – услуге по уговору, економској класификацији 423100 – 
административне услуге,у износу од 150.000,00 динара  за исплату једнократне новчане помоћи због раста 
цена на тржишту. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 

IV 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1560 

 
 О б р а з л о ж е њ е 

На основу захтева Историјског архива  Неготин,број: 1232/0802 од 06.12.2024. године,Закључка 
Општинског већа општине Неготин,број: 401-549/2024-III/07 од 11.12.2024. године и Обавештења  
председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2024. годину, број: 401-555/2024-IV/04 од 
12.12.2024. године за одобравањем додатних средстава  за  исплату једнократне новчане помоћи због раста 
цена на тржишту   код Историјског архива  Неготин, одобравају се  додатна  средства у износу  од  
315.000,00  динара из текуће  резерве.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и  
22/2024), у разделу 5, глави 3, програму 13-развој културе и информисања 1201, програмској активности-
функционисање локалних установа културе 0001, функцији 820–услуге културе, нису планирана довољна 
средства на позицији 235 – услуге по уговору, економској класификацији 423100 – административне услуге 
за  исплату једнократне новчане помоћи због раста цена на тржишту. 

             Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити: Историјском архиву  Неготин ,Одељењу за буџет, финансије и локалну 
пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин. 

                            

Обрадила:  
Љиљана Лицуловић 
 

 

 

Број: 401-555/2024-II/04                  
Дана: 12.12.2024. године                                                              
Н е г о т и н 
 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 

              

 

 

 

 



 

Број 37  страна 1561           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон,138/2022, 92/2023 и 
94/2024) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и  22/2024),председник општине Неготин, д о н о с и      

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

I 
 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине 
Неготин”, број: 28/2023 и  22/2024), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге локалне 
самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, позиција 92, економска класификација 499100–средства резерве–текућа 
резерва, одобравају се средства у износу од  5.097.000,00 динара  Предшколској установи „Пчелица“ 
Неготин. 

II 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, главе 1, програм 8- 
предшколско васпитање 2002, програмска активност-функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања  0002, функција 911– предшколско образовање, на позицији 174- плате,додаци и 
накнаде запослених (зараде),економској класификацији 411100 - плате,додаци и накнаде запослених (зараде) 
,у износу од 3.940.000,00 динара, на позицији 175 – социјални доприноси на терет послодавца, економској 
класификацији 412100 – допринос за пензијско и инвалидско осигурање,у износу од 11.000,00 динара и 
економској класификацији 412200-допринос за здравствено осигурање,у износу од 177.000,00 динара  за 
исплату другог дела плате за новембар месец, на позицији 177-социјална давања запосленима,економској 
класификацији 414400-помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом,у износу од 948.000,00 динара, за исплату једнократне новчане помоћи због раста цена на 
тржишту и на новој позицији 188/1-накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа,економској класификацији 485100- накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа,у износу од 21.000,00 динара,за исплату накнаде за неискоришћени годишњи одмор. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 

IV 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 
 
 
 
 
 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1562 

 
  О б р а з л о ж е њ е 

На основу захтева Предшколске установе „Пчелица“ Неготин , број:975 од 12.12.2024. 
године,Закључка Општинског већа општине Неготин,број: 401-549/2024-III/07 од 11.12.2024. године и 
Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2024. годину, број: 401-
559/2024-IV/04 од 13.12.2024. године за одобравањем додатних средстава  за исплату другог дела плате за 
новембар месец и за  исплату једнократне новчане помоћи због раста цена на тржишту   код Предшколске 
установе „Пчелица“ Неготин, одобравају се  додатна  средства у износу  од  5.097.000,00  динара из текуће  
резерве.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и  
22/2024), у разделу 5, глави 1, програму 8- предшколско васпитање 2002, програмској активности -
функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања  0002, функцији 911– предшколско 
образовање , нису планирана довољна средства на позицији 174- плате,додаци и накнаде запослених 
(зараде),економској класификацији 411100 - плате,додаци и накнаде запослених (зараде) , на позицији 175 – 
социјални доприноси на терет послодавца, економској класификацији 412100 – допринос за пензијско и 
инвалидско осигурање и економској класификацији 412200-допринос за здравствено осигурање  за исплату 
другог дела плате за новембар месец,на позицији 177-социјална давања запосленима,економској 
класификацији 414400-помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом, за исплату једнократне новчане помоћи због раста цена на тржишту и на новој позицији 188/1-
накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа,економској класификацији 485100- 
накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа,за исплату накнаде за 
неискоришћени годишњи одмор.  

             Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити: Предшколској установи „Пчелица“ Неготин ,Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин. 

                      

                            
Обрадила:  
Љиљана Лицуловић 
 

 

Број: 401-559/2024-II/04                  
Дана: 13.12.2024. године                                                              
Н е г о т и н 
 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 

 



 

Број 37  страна 1563           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон,138/2022, 92/2023 и 
94/2024) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и  22/2024),председник општине Неготин, д о н о с и      

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

I 
 

Из  средстава  утврђених  Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине 
Неготин”, број: 28/2023 и  22/2024), у разделу 5-Општинска управа, програм 15-опште услуге локалне 
самоуправе 0602, програмска активност–текућа буџетска резерва 0009, функција 160–опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, позиција 92, економска класификација 499100–средства резерве–текућа 
резерва, одобравају се средства у износу од  480.000,00 динара  Дома културе  „Стеван Мокрањац“ Неготин. 

II 

 Средства из става 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5, главе 3, програм 13- развој 
културе и информисања 1201, програмска активност-функционисање локалних установа културе 0001, 
функција 820–услуге културе, на позицији 230-социјална давања запосленима,економској класификацији 
414400 - помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом,у 
износу од 400.000,00 динара и на позицији 235 – услуге по уговору, економској класификацији 423100 – 
административне услуге,у износу од 80.000,00 динара  за исплату једнократне новчане помоћи због раста 
цена на тржишту. 

III 

             О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 

IV 

 Решење  објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1564 

  О б р а з л о ж е њ е 
 

На основу захтева Дома културе  „Стеван Мокрањац“ Неготин , број: 1224/24 од 06.12.2024. 
године,Закључка Општинског већа општине Неготин,број: 401-549/2024-III/07 од 11.12.2024. године и 
Обавештења  председнику oпштине о доношењу решења из текуће  резерве за 2024. годину, број: 401-
554/2024-IV/04 од 12.12.2024. године за одобравањем додатних средстава  за  исплату једнократне новчане 
помоћи због раста цена на тржишту   код Дома културе  „Стеван Мокрањац“ Неготин, одобравају се  
додатна  средства у износу  од  480.000,00  динара из текуће  резерве.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и  
22/2024), у разделу 5, глави 3, програму 13-развој културе и информисања 1201, програмској активности-
функционисање локалних установа културе 0001, функцији 820–услуге културе, нису планирана довољна 
средства на позицији 230-социјална давања запосленима,економској класификацији 414400 - помоћ у 
медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом и на позицији 235 – 
услуге по уговору, економској класификацији 423100 – административне услуге за  исплату једнократне 
новчане помоћи због раста цена на тржишту. 

             Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити: Дому културе  „Стеван Мокрањац“ Неготин ,Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин. 

                            

Обрадила:  
Љиљана Лицуловић 
 
Број: 401-554/2024-II/04                  
Дана: 12.12.2024. године                                                              
Н е г о т и н 
 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 

              

 

 

 

   

 

 



 

Број 37  страна 1565           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-558/2024-II/04 
12.12.2024. године 
Н е г о т и н 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022, 92/2023 и 
94/2024) и  члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ УМЕТНИЧКОЈ 
ШКОЛИ „СТЕВАН МОКРАЊАЦ“  НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 

 
I 

 

 Одобрава се промена апропријација Уметничкој школи „Стеван Мокрањац“ Неготин, у оквиру  
законом  предвиђене  могућности, до 10% апропријације, раздео 5-општинска управа,    програм 10–средње 
образовање 2004, програмска активност–реализација делатности средњег образовања 0001, функција 920-
средње образовање, позиција 172–трансфери осталим нивоима власти, економска класификација  463100-
текући трансфери осталим нивоима власти, економска класификација код корисника на четвртом нивоу 
426900–материјали за посебне намене, у износу од  9.000,00  динара, за 0,97%, извор 01, ради обезбеђења 
средстава за редован рад Уметничке школе „Стеван Мокрањац“ Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2024. годину, и то: 

 - позиција 172–трансфери осталим нивоима власти, економска класификација  463100-текући 
трансфери осталим нивоима власти, економска класификација код корисника на четвртом нивоу 426900–
материјали за посебне намене, у износу од 9.000,00  динара, за 0,97%, извор финансирања 01. 

III 

Износ од 9.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране у финансијском плану 
буџетског корисника за 2024. годину, а ради обезбеђења додатних средстава Уметничкој школи „Стеван 
Мокрањац“ Неготин за исплату солидарне помоћи по основу боловања преко 30 дана у 2024. години, на  
позицији  172-трансфери осталим нивоима власти, и то намени–социјална давања запосленима, економска 
класификација 414400-помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом, извор финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске активности  и функције из става 
1. овог решења. 

 

 

 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1566 

                                                                                    IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског плана за рад  
Уметничке школе „Стеван Мокрањац“ Неготин. 

V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Уметничкој школи „Стеван Мокрањац“ Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 138/2022 и 92/2023) регулисано 
је да се у току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и 
издатка у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 
22/2024), у разделу 5-општинска управа, програму 10-средње образовање 2004, програмској активности–
реализација делатности средњег образовања  0001, функцији 920-средње образовање,  на позицију 172-
трансфери осталим нивоима власти, и то намени–социјална давања запосленима, економска класификација 
414400-помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом, 
извор финансирања 01, нису предвиђена довољна средства за исплату солидарне помоћи по основу 
боловања преко 30 дана код Уметничке школе „Стеван Мокрањац“ у Неготину. 

. Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Уметничкој школи „Стеван Мокрањац“ Неготин, Одељењу за буџет, 
финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

    

Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 



 

Број 37  страна 1567           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

 На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 52. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 
и 111/2021-др. закон), Уговора о додели бесповратних средстава између Министарства за бригу о селу, 
општине Неготин и Мирјане Деретић, Драгослава Кожицића и Маријане Илић број: 002591502 2024 13430 и 
наш број: 464-15/2024-II/05, број 002901709 2024 13430 и наш број: 464-26/2024-II/05, број: 002655135 2024 
13430 и наш број: 464-19/2024-II/05 све од 29.11.2024. године и члана 29. Одлуке о буџету општине Неготин 
за 2024. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 22/2024), Општинска управа општине 
Неготин, д о н о с и 

Р Е Ш Е Њ Е 

I 
 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 
22/2024), увећавају се јавни приходи, економска класификација 733154-текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа општина, код Општинске управе општине Неготин за износ од 
3.319.000,00 динара, извор финансирања 07-трансфери од других нивоа власти, на основу Уговора о додели 
бесповратних средстава између Министарства за бригу о селу, општине Неготин и Мирјане Деретић, 
Драгослава Кожицића и Маријане Илић број: 002591502 2024 13430 и наш број: 464-15/2024-II/05, број 
002901709 2024 13430 и наш број: 464-26/2024-II/05, број: 002655135 2024 13430 и наш број: 464-19/2024-
II/05 све од 29.11.2024. године и извода УТ број 37 од 03.12.2024. године и број 38 од 04.12.2024. године. 

II 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 11-социјална и дечја 
заштита 0902, програмска активност-породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
0002, на позицији 58-накнаде за социјалну заштиту из буџета, економској класификацији 472800-накнаде из 
буџета за становање и живот износ од 3.319.000,00, извор финансирања 07, на функцији 070-социјална 
помоћ угроженом становништву, неквалификована на другом месту. 

III 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 

IV 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 

 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1568 

О б р а з л о ж е њ е 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 
22/2024), у разделу 5, програму 11-социјална и дечја заштита 0902, програмска активност-породични и 
домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 0002, на позицији 58-накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, економској  класификацији 472800-накнаде из буџета за становање и живот, извор финансирања 
07, на приходној и расходној апропријацији нису планирана довољна средства у износу од 3.319.000,00 
динара, за куповину сеоских кућа са окућницом, на основу Уговора о додели бесповратних средстава између 
Министарства за бригу о селу, општине Неготин и Мирјане Деретић, Драгослава Кожицића и Маријане 
Илић број: 002591502 2024 13430 и наш број: 464-15/2024-II/05, број 002901709 2024 13430 и наш број: 464-
26/2024-II/05, број: 002655135 2024 13430 и наш број: 464-19/2024-II/05 све од 29.11.2024. године. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општинске управе општине Неготин.   

                                                 

Обрадила:  
Анита Ристић Глигоријевић 
 

 

 

Број: 400-35/2024-IV/04                  
Дана: 09.12.2024. године                                                              
Н е г о т и н 
 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                       
 Зорица Мијушковић, дипл.прав., с.р. 

                              

 

 

 

 

 

 

 



 

Број 37  страна 1569           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

 На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 52. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 
и 111/2021-др. закон), Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за набавку хране број: 9-9/1225 од 
27.11.2024. године и наш број: 561-8/2024-II/05 од 22.11.2024. године и Уговора о сарадњи на реализацији 
помоћи за куповину огревног дрвета са превозом за најугроженије породице избеглица и интерно расељених 
лица између Комесеријата за избеглице и миграције Републике Србије и општине Неготин број: 9-9/1068 од 
20.11.2024. године и наш број: 561-7/2024-II/05 од 22.11.2024. године и члана 29. Одлуке о буџету општине 
Неготин за 2024. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 22/2024), Општинска управа 
општине Неготин, д о н о с и 

Р Е Ш Е Њ Е 

I 
 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 
22/2024), увећавају се јавни приходи, економска класификација 733154-текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа општина, код Општинске управе општине Неготин за износ од 
1.196.000,00 динара, извор финансирања 07-трансфери од других нивоа власти, на основу Уговора о 
сарадњи на реализацији помоћи за набавку хране број: 9-9/1225 од 27.11.2024. године и наш број: 561-
8/2024-II/05 од 22.11.2024. године и Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за куповину огревног дрвета 
са превозом за најугроженије породице избеглица и интерно расељених лица између Комесеријата за 
избеглице и миграције Републике Србије и општине Неготин број: 9-9/1068 од 20.11.2024. године и наш 
број: 561-7/2024-II/05 од 22.11.2024. године и извода УТ број 39 од 06.12.2024. године. 

II 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 11-социјална и дечја 
заштита 0902, програмска активност-породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
0002, на позицији 58-накнаде за социјалну заштиту из буџета, економској класификацији 472900-остале 
накнаде из буџета, извор финансирања 07, на функцији 070-социјална помоћ угроженом становништву, 
неквалификована на другом месту. 

III 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 

IV 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 



13.12.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 37 страна 1570 

О б р а з л о ж е њ е 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 
22/2024), у разделу 5, програму 11-социјална и дечја заштита 0902, програмска активност-породични и 
домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 0002, на позицији 58-накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, економској  класификацији 472900-остале накнаде из буџета, извор финансирања 07, на 
приходној и расходној апропријацији нису планирана довољна средства у износу од 1.196.000,00 динара, за 
набавку хране и огревног дрвета са превозом, на основу Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за 
набавку хране број: 9-9/1225 од 27.11.2024. године и наш број: 561-8/2024-II/05 од 22.11.2024. године и 
Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за куповину огревног дрвета са превозом за најугроженије 
породице избеглица и интерно расељених лица између Комесеријата за избеглице и миграције Републике 
Србије и општине Неготин број: 9-9/1068 од 20.11.2024. године и наш број: 561-7/2024-II/05 од 22.11.2024. 
године. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви 
Општинске управе општине Неготин.   

                                                 

Обрадила:  
Анита Ристић Глигоријевић 
 

Број: 400-36/2024-IV/04                  
Дана: 13.12.2024. године                                                              
Н е г о т и н 
 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                     
   Зорица Мијушковић, дипл.прав., с.р. 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Број 37  страна 1571           „Службени лист општине Неготин“         13.12.2024. 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

1. Решење о оснивању Локалног Савета за запошљавање на територији општине Неготин  1536 
2. Решење о формирању комисије за израду и спровођење Локалног акционог плана  

запошљавања општине Неготин        1537 
3. Решење о именовању Комисије за стипендирање студената и 

ученика средњих школа општине Неготин       1538 
4. Решење  о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Историјском архиву  Неготин  у 2024. години       1539 
5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве      1541 
6. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Општинској  управи  општине Неготин  у 2024. години     1543 
7. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Општинској  управи  општине Неготин  у 2024. години     1545 
8. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Општинској  управи  општине Неготин  у 2024. години     1547 
9. Решење о  преносу  средстава у  текућу  резерву      1549 
10. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Туристичкој организацији општине Неготин  у 2024. години     1551 
11. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Туристичкој организацији општине Неготин  у 2024. години     1553 
12. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених 

Предшколској установи „Пчелица“  Неготин  у 2024. години     1555 
13. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених 

Предшколској установи „Пчелица“  Неготин  у 2024. години     1557 
14. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве      1559 
15. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве      1561 
16. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве      1563 
17. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених 

Уметничкој школи „Стеван Мокрањац“  Неготин  у 2024. години    1565 
 

 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 
 
 

1. Решење            1567 
2. Решење            1569 

 


